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Nadświdrzańska metropolia

Do stolicy dołączyłyby  
33 sąsiadujące z nią gmi-
ny. Oznaczałoby to jed-

ną, dwumilionową metropolię. 
W trakcie przyszłych wyborów 
mieszkańcy wybraliby prezy-
denta, który jednocześnie peł-
niłby funkcję burmistrza. Zgod-
nie z proponowaną ustawą 
władzę nad metropolią sprawo-
waliby: prezydent i rada miasta. 
W jej skład wchodziłoby 50 rad-
nych: 18 z Warszawy i po jed-
nym z 32 przyłączonych gmin. 

Samorządowcy 
nie chcą do Stolicy...
W sobotę, 4 lutego w Sali Ra-
tuszowej Pałacu Kultury i Nauki 
odbyło się spotkanie gospoda-
rzy gmin z województwa mazo-
wieckiego. Uczestnicy spotka-
na podpisali apel o wycofanie 
tego projektu. Zwracają się z ka-
tegorycznym żądaniem wyco-
fania spod obrad Sejmu ustawy  
o ustroju m.st. Warszawy. – Do-
tychczasowe miasto na pra-

wach powiatu  
– m.st. War-
szawa uzyska 
status gmi-
ny miejskiej  
o nazwie 
g m i n a 
Warszawa,  

z obligatoryjnym podzia-
łem na dzielnice. Miasto stołecz-
ne Warszawa uzyska wszelkie 
niezbędne atrybuty jednostki 
samorządu terytorialnego: 
osobowość prawną, samo-
dzielność i odpowiedzialność  
za wykonywanie zadań pu-
blicznych oraz niezbędne do-
chody – wyjaśniają autorzy 
projektu. Miasto stołeczne 
Warszawa, jako jednostka sa-
morządu terytorialnego o cha-
rakterze metropolitalnym, ma 
swoim zasięgiem objąć 33 gminy,  

w tym gminę Warsza-
wa oraz gminy: Błonie, 
Brwinów, Góra Kal-

w a r i a ,  

Grodz isk 
Mazowiec-

ki, Halinów, 
Izabelin, Jabłonna, Józefów, 
Karczew, Kobyłka, Konstan-
cin-Jeziorna, Legionowo, 
Lesznowola, Łomianki, Mar-
ki, Michałowice, Milanówek, 
Nadarzyn, Nieporęt, Otwock, 
Ożarów Mazowiecki, Piasecz-
no, Piastów, Pruszków, Ra-
szyn, Stare Babice, Sulejówek,  
Wiązowna, Wieliszew, Woło-
min, Ząbki, Zielonka.

– Do zakresu działania miasta 
stołecznego Warszawy należeć 
będą wszystkie ponadgminne 
sprawy publiczne o znacze-
niu metropolitalnym, nieza-
strzeżone ustawami na rzecz 
innych podmiotów – czytamy  
w uzasadnieniu projektu. 
Miasto stołeczne Warszawa 
zgodnie z projektem będzie 
wykonywać zadania publiczne  
m.in. w zakresie: kształtowania 
ładu przestrzennego (uchwa-
lanie studium metropolitalne-
go), koordynowania realizacji 
zadań publicznych przez gmi-
ny znajdujące się w obszarze 
miasta stołecznego Warszawy, 
rozwoju społecznego i gos- 
podarczego obszaru miasta 
stołecznego Warszawy (opra-
cowywanie, uchwalanie i reali-
zacja strategii rozwoju), zadań 
gmin w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego, zarzą-
dzania drogami publicznymi  
z wyjątkiem dróg gminnych, 
autostrad i dróg ekspreso-
wych, promocji miasta sto- 
łecznego Warszawy i jego ob-
szaru. Nowa jednostka będzie 
realizować też zadania po- 
wiatowe. 

dokończenie na str. 10

Nowe propozycje PIS-u 
dotyczące Warszawy 
zakładają, że powstanie 
metropolia o obszarze 
trzykrotnie większym  
od obecnego. 

KONKURSY  
WALENTYNKOWE
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Czadowe Seminarium...

Zbliża się II etap Olimpiady ZUS

Prezydent Miasta Otwocka,  
Komendant Powiatowy 
Policji w Otwocku oraz 

Korporacja Kominiarzy Polskich  

Do stołecznych szkół, któ-
re zakwalifikowały się do 
II etapu konkursu należą: 

XVIII LO im. J. Zamoyskiego,  
VII LO im. J. Słowackiego,  
XLVI LO im. Czarnieckiego,  
XV LO im. N. Żmichowskiej, 
Zespół Szkół nr 42 oraz LXIV 
LO im. I. Witkiewicza. Z całego 
województwa mazowieckiego 
zakwalifikowały się 23 szko-
ły średnie. Najwyższą liczbę 
punktów na I etapie Olimpiady  
uzyskali uczniowie z Zespołu 
Szkół Rolniczych w Socha- 
czewie.

Olimpijczycy, którzy pode-
szli do testu w I etapie Olim-
piady musieli odpowiedzieć  
na 20 pytań z zakresu syste-
mu ubezpieczeń społecznych  
w Polsce. Musieli wiedzieć  
m.in. jaka jest wysokość renty 
rodzinnej, świadczenia rehabi-
litacyjnego czy zasiłku pogrze-

Zaledwie 1,23-procentowe stężenie tlenku węgla  
w powietrzu powoduje utratę przytomności już po dwóch, 
trzech wdechach. Śmierć następuje już po trzech minutach 
przebywania w takim środowisku ale to nie wszystko.  
O tych i wielu innych problemach będzie można 
porozmawiać podczas „Czadowego Seminarium”.

14 marca br. odbędzie się  
II etap Olimpiady ZUS 
„Warto wiedzieć więcej 
o ubezpieczeniach 
społecznych”.  
Wystartują w nim 
trzyosobowe zespoły 
uczniów z sześciu 
warszawskich szkół 
ponadgimnazjalnych.

i Centrum Naukowo Badaw-
cze Ochrony Przeciwpożarowej  
w Józefowie zapraszają na „Cza-
dowe Seminarium” dotyczące 

bowego oraz jakie przedsiębior-
ca musi spełnić warunki, żeby 
opłacać składki od preferencyj-
nej podstawy.

– Pytania były trudniejsze 
niż rok temu, ale po raz pierw-
szy konkurs ma rangę Olimpia-
dy, więc to zrozumiałe – stwier-
dziła Małgorzata Wojtczuk, 
nauczycielka z Zespołu Szkół 
nr 42 w stołecznym Ursusie. 
– Bardzo się cieszę i jestem 
dumna z naszych uczniów,  
że będą reprezentować szko-
łę na kolejnym etapie zmagań  
– dodaje.

Na podstawie wyników  
z II etapu Olimpiady zosta-
nie wyłoniony jeden zespół 
uczniów z całego województwa 
mazowieckiego. Finał Olim-
piady, podczas którego rywa-
lizować będzie 16 zespołów  
– po jednym z każdego wo-
jewództwa – odbędzie się  
26 kwietnia br.

Listy wszystkich szkół za-
kwalifikowanych do II etapu 
Olimpiady ZUS znajdują się na 
stronie: http://www.zus.pl/Lek-
cjezZus/Strony.aspx?id=4&p-
age=1 
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Nawet w 24 godziny!

POŻYCZKA
szybko i uczciwiedo 25 000 zł

Twoje pieniądze

737 680 067 *

*koszt połaczenia zgodny 
z taryfą operatora 

www.pozyczkiwarszawa.proficredit.pl

problematyki zanieczyszczenia 
powietrza w Otwocku. 

W programie przewidziane są 
prelekcje na temat:
• niebezpieczeństw związanych 

z tlenkiem węgla (czadem) 
oraz sposoby rozpoznawania 
zagrożeń i zapobiegania im,

• szkód i zagrożeń związanych 
z użytkowaniem urządzeń 
grzewczych w budynkach 
mieszkalnych,

• zagrożeń związanych z pyła-

mi zawieszonymi tworzącymi 
tzw. smog, przyczyny i źródła 
ich emisji i wpływ smogu na 
zdrowie ludzi,

• użytkowania pieców i kotłów 
grzewczych w sposób bez-
pieczny, oszczędny i pozwa-
lający na zmniejszenie ilości 
wydzielanych szkodliwych 
substancji,

• możliwości pozyskania środ-
ków finansowych na wymianę 
źródeł ciepła.

Uczestnicy seminarium będą 
mogli porozmawiać z Dzielni-
cowymi Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku, z funkcjona-
riuszami Straży Pożarnej, z Ko-
miniarzami oraz z pracownikami 
Wydziału Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Otwocka. FK

„Czadowe Seminarium”
8 lutego 2017 r, godz. 17.00  
Teatr Miejski, ul. Armii Krajowej 3,  
Otwock, wstęp bezpłatny
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Zamieszanie wokół reformy

Przed Radą Miasta Otwoc-
ka nie łatwe zadanie. 
Zespół ds. wdrażania 

reformy edukacji zakończył 
właśnie prace nad nową for-
mułą funkcjonowania oświaty  
w mieście. Zaproponowano, 
aby wszystkie gimnazja (czte-
ry) przekształcić w szkoły 
podstawowe i uruchomić już  
od 1 września nabór do od-
działów przedszkolnych i klas 
I według nowych obwodów. 
Jakich? Tego dowiemy się  
w lutym z uchwały, którą po-

ty. Jak będą dzieleni uczniowie? 
Kryteria mają opracować dyrek-
torzy i nauczyciele. Wiadomo, 
że nie wolno będzie dzielić klas. 
Jeśli przenosić, to całą. 

Zdaniem Zespołu ds. wdra-
żania reformy wybrane rozwią-
zania są najbardziej korzystne 
dla otwockiej oświaty i minima-
lizują trudności, które mogłyby 
się pojawić podczas wdrażania 
założeń reformy. Chodzi o wy-
eliminowanie procederu stoso-
wanego przez część z gmin,  
a polegającego na przenoszeniu 

z dotychczasowych podstawó-
wek wszystkich klas siódmych 
– zgodnie z dotychczasowymi 
rejonami – do gimnazjów. Jest 
to sprzeczne z zamysłem refor-
my tworzącej ośmioletnie „pod-
stawówki”. Zespół, w którego 
skład weszli urzędnicy, dyrek-
torzy szkół, nauczyciele, rodzi-
ce i związki zawodowe oświaty,  

a przede wszystkim radni z Ko-
misji Oświaty i Wychowania  
– w tym przewodnicząca Monika 
Kwiek pozwala przypuszczać, 
że przedstawione przez Zespół 
rozwiązania to już pewniak. 
Uchwały Rady Miasta Otwocka 
w sprawach oświatowych podję-
te powinny być jeszcze w lutym.     

FK

Nowe obwody szkolne, przekształcenie wszystkich gimnazjów w szkoły podstawowe  
i przeniesienie od 1 września połowy siódmych klas do nowych placówek – to trzy główne 
założenia wdrożenia reformy oświaty w Otwocku. 

dejmą radni – tworząc 10 szkół 
podstawowych w Otwocku. 

Jednak to tylko początek 
zmian. Objęci reformą uczniowie 
obecnych klas szóstych (w sze-
ściu szkołach podstawowych),  
1 września mają pójść do klas 
siódmych. Zespół zaproponował, 
żeby połowa z nich (wg. podzia-
łu na klasy) została przeniesio-
na do nowo utworzonych szkół 
podstawowych. Ma to zapewnić 
ciągłość funkcjonowania likwido-
wanych gimnazjów i faktycznie 
realizować zapisy reformy oświa-

Kondolencje
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Na ferie zimowe 

W  związku ze zwiększo-
ną ilością wycieczek  
i wyjazdów na ferie zi-

mowe, a co za tym idzie zwięk-

że osoby zainteresowane dzwo-
nią prosząc o kontrolę na chwilę 
przed odjazdem. Należy wziąć 
pod uwagę fakt, że wyjazdy są 
rozplanowane w czasie. Każdy 
dzień pracy policjantów ruchu 
drogowego to kontrole oraz 
obsługa zdarzeń drogowych ta-
kich, jak kolizje i wypadki. Na te-
renie Otwocka jest ich dużo. Za-
tem policjanci nie zawsze mogą 
dojechać od razu w miejsce po-
stoju autokaru i przeprowadzić 
kontrolę. Policjanci zaznaczają 
jednak, że sprawdzają jedynie 
autokary zgłaszane z terenu na-
szego powiatu. 

Wcześniejsze uzgodnienie 
kontroli pozwoli wyruszyć w za- 
planowaną podróż o czasie. 

Należy też pamiętać, że poli-
cjanci na miejscu nie mają moż-
liwości dokładnej oceny stanu 
technicznego pojazdu. Dlatego 
też wskazanym byłoby wcze-
śniejsze sprawdzenie autokaru 
na stacji diagnostycznej, gdzie 
urządzenia pomiarowe wykażą, 
czy pojazd posiada odpowied-
nie parametry i jego stan nie 
zagraża bezpieczeństwu. FK

Policjanci otwockiej sekcji ruchu drogowego zwracają 
się do dyrektorów szkół i organizatorów wycieczek 
w czasie ferii zimowych z APELEM o wcześniejsze 
przysyłanie pism dotyczących kontroli autokarów 

szeniem kontroli autobusów po-
licjanci sekcji ruchu drogowego 
proszą o wcześniejsze pisma  
w tej sprawie. Często zdarza się, 
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C z ł o w i e k i e m  
nie wystarczy się urodzić...

Zdarzenie swój początek 
ma 19 stycznia. Wtedy to  
 jednego z pracowników 

Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Celestynowie, za-
niepokoiło dziwne zachowanie 
kierowcy czerwonej mazdy, któ-
ry wjechał do lasu a następnie  
po kilku minutach szybko  
z niego wyjechał. Kamery  
monitoringu znajdujące się  
przy zabudowaniach schroni-
ska zarejestrowały wjazd i wy-
jazd pojazdu z lasu. Mężczyzna 
postanowił sprawdzić, czy przy-
padkiem kierujący nie pozosta-
wił w lesie żadnego zwierzęcia. 
Jego przeczucie okazało się 
słuszne. W lesie odnalazł, poło-

zajściu powiadomiono policję  
a w sieci pojawiły się zdjęcia 
auta, którym wywieziono psa do 
lasu jak i samego psa. Mundu-
rowi jeszcze tego samego dnia 
ustalili właściciela samochodu. 
To nie on jednak okazał się bez-
litosnym właścicielem suczki  
a jedynie użyczył pojazdu zna-
jomemu. Ten z kolei miał wy-
świadczyć przysługę swojemu 
koledze, właścicielowi psa  
i wywieźć chorą psinę do schro-
niska. Niestety amstaf zamiast 
do placówki trafił do lasu.

Policjanci szybko ustali-
li dane właściciela mazdy,  
a następnie mężczyzny, który 
tego dnia autem się poruszał.  
Zebrany przez celestynow-
skich śledczych materiał do-
wodowy pozwolił na przedsta- 
wienie 30-letniemu opieku- 
nowi amstafa zarzutu znęcania 
się nad psem, poprzez porzu-
cenie chorego zwierzęcia przy 
schronisku, w wyniku czego 
doszło do wyziębienia organi-
zmu suczki, co doprowadziło 
do jej zgonu. Mężczyzna przy-
znał się do winy, wyraził skru-
chę i dobrowolnie poddał się 
karze.

Ustawa o ochronie zwierząt 
za ten czyn przewiduje karę 
grzywny, ograniczenia wolno-
ści albo pozbawienia wolności  
do lat 2. FK

Sprawą psa pozostawionego w lesie przy Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w gminie 
Celestynów zajęła się policja. Porzucony, chory amstaf, odnaleziony tylko dzięki czujności 
jednego z pracowników placówki, niestety zdechł z wyziębienia. Internauci są wstrząśnięci. 
Człowiekiem nie wystarczy się urodzić, trzeba nim jeszcze być – komentują. 

żonego na kocu, chorego i wy-
ziębionego amstafa.

Kamera dość wyraźnie za-
rejestrowała auto, którym po-
ruszał się sprawca. O całym 

 797 705 105

Pożyczka
 ekspresowa

P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

Nawet
do 6000zł

Sprawdź nas!
Koszt połączenia wg taryfy operatora.

-  wystarczy dowód osobisty
-  gotówka w jeden dzień

797 705 110
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WE WTOrEK, 14 LUTEgO będZIEMy śWIęTOWALI 
dZIEń ZAKOChANyCh CZyLI WALENTyNKI.  
ZAPyTALIśMy NASZyCh CZyTELNIKóW, CO SądZą  
NA ICh TEMAT. OTO, CO NAM POWIEdZIELI:

Filip 16 lat, Józefów
Powiedziałbym, że Walentynki to święto za-
chęcające ludzi do znajdowania miłości.  
W codziennym życiu nie wszyscy mogą zna-
leźć partnera, a Walentynki sprzyjają temu.  
Ja traktuję to święto jak każdy inny dzień. 

Ula 52 lata, Józefów, właścicielka butiku 
„American Fashion” na Ługach
W Ameryce Walentynki to przede wszystkim 
wręczanie sobie kartek. Nie tylko ukochanym, 
ale także osobom, które darzy się sympatią np. 
najbliższej przyjaciółce. Nagminne jest wrę-
czanie czekoladowych serduszek. W tym dniu 
bułeczki, ciasteczka i wiele innych przysmaków przybiera for-
mę walentynkową. Wieczorem idzie się najczęściej na walen-
tynkową kolację. Popija się walentynkowego drinka. Walentyn-
ki dla mnie to wszyscy, których kocham, czyli synowie i mąż.

Maciej lat 17, Falenica 
Walentynki to jedyny taki dzień w roku,  
w którym bliscy sobie ludzie mogą spędzić 
dzień razem. Nic tak nie ogrzewa ludzkie-
go serca jak: kontakt, słowa czy po prostu 
gesty wymienione z drugą połówką. Sęk  
w tym, że nie każdy ma swoją ukochaną czy 
ukochanego, przez co dla wielu ludzi 14 lutego traci swój 
sens i niczym się nie różni od pozostałych dni w roku. Po-
trzeba drugiej osoby, której można poświęcić ten wyjątko-
wy dzień oraz potrzeba wielkiej odwagi, by się zdobyć na 
taki gest. Walentynki to nie tylko dzień wysyłania pustych 
życzeń i „buziaczków”, to dzień, w którym ludzie pokazują, 
ile dane osoby znaczą dla nich i jak ważne są w ich życiu. 
Dlatego wierzę, że powinno się obchodzić 14 lutego choćby  
ze względu na bliską Ci osobę. 

Paweł 32 lata, 
Praga Południe/Otwock 

Walentynki to święto, które  
na stałe wpisało się w polską 
kulturę i warto je świętować. 
To dzień, kiedy okazujemy mi-
łość nie tylko drugiej połowie, 
ale też najbliższym, rodzinie, przyjaciołom. 

Magda 20 lat, radość
Według mnie Walentynki  
to ciekawe święto, a ce-
lebrowanie go jest ujaw-
nieniem naszej pomy-
słowości. Jednak ja nie 
obchodzę tego dnia.

Czytelników wysłuchała: 
Marta Hoffmann
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3,5 promila za kółkiem

Areszt za rozbój i nie tylko...

Awans w komendzie

Do dyżurnego Komen-
dy Powiatowej Policji  
w Otwocku zadzwonił 

mężczyzna, który, jak twierdził 
był świadkiem kolizji, w której 
kierujący pojazdem na łuku 
wypadł z drogi i uderzył w ogro-
dzenie posesji. Według dzwo-
niącego, kierujący pojazdem 
był pod wpływem alkoholu.

Było już po północy, kie-
dy dyżurny komendy w 
Otwocku odebrał telefon 

z prośbą o interwencję. We-
dług zgłaszającego kilkana-
ście minut wcześniej, na jednej  
z otwockich ulic, został on na-
padnięty przez dwóch mężczyzn. 
Sprawcy zabrali mu pieniądze  
i uciekli. Dyżurny natychmiast  
wysłał na miejsce patrol policji.

Okazało się, że do idącego 
chodnikiem mężczyzny pode-
szło dwóch napastników. Je-

Przekazanie obowiązków 
służbowych miało miej-
sce w piątek 3 lutego, 

w komendzie powiatowej.  
W uroczystości wzięli udział 
policjanci i pracownicy policji, 
którzy powitali kom. Zbigniewa 
Szopę na stanowisku komen-
danta. 

Podczas uroczystości Ko-
mendant Powiatowy Policji 
podinsp. Hubert Białogrodz-
ki serdecznie pogratulował  

nad pojazdem, wypadł z drogi  
i uderzył w słupek ogrodzeniowy.

Policjanci nie mieli wątpliwo-
ści, że mężczyzna jest pijany. 
Potwierdziły to również bada-
nia stanu trzeźwości. Okazało 
się,  że prowadził pojazd ma-
jąc ponad 3,5 promila alkoho-
lu w wydychanym powietrzu. 
53-letni mieszkaniec Otwocka 
został zatrzymany i osadzony 
w policyjnej celi. Kiedy wytrzeź-
wiał, usłyszał zarzut za jazdę  
w stanie nietrzeźwości. Zatrzy-
mano również jego prawo jazdy.  
Za spowodowanie kolizji męż-
czyzna odpowie jeszcze z prze-
pisów kodeksu wykroczeń.

Kodeks karny za jazdę sa-
mochodem w stanie nietrzeź-
wości przewiduje karę do 2 lat 
więzienia i utratę uprawnień  
do kierowania. FK

tylko na chwilę „zamurowało”. 
Kiedy tylko ochłonął, próbował 
szarpać i popychać funkcjona-
riusza, który dokonywał jego 
zatrzymania. 

Zebrany materiał pozwolił 
na przedstawienie obu napast-
nikom zarzutu rozboju. 28-latek 
usłyszał również zarzut za naru-
szenie nietykalności cielesnej 
policjanta. Decyzją prokuratora 
obaj mężczyźni najbliższe dwa 
miesiące spędzą w warszaw-
skich aresztach. FK

Kompletnie pijany mężczyzna prowadząc pojazd wypadł z drogi i uderzył  
w ogrodzenie prywatnego domu. To go nie powstrzymywało przed kontynuacją 
dalszej jazdy. Na szczęście czujnością i odpowiedzialnością wykazał się świadek 
zdarzenia, który uniemożliwił piratowi dalszą jazdę, powiadamiając przy tym policję.

Na dwa miesiące do aresztu trafiło dwóch mieszkańców Otwocka, którzy w minionym 
tygodniu napadli na 57-latka i zabrali mu pieniądze. Dodatkowo jeden z nich odpowie  
za szarpanie i popychanie policjanta czyli naruszenie nietykalności cielesnej. 

Komisarz Zbigniew Szopa, 
I Zastępcą Komendanta 
Powiatowego Policji  
w Otwocku. 

Na miejsce wysłano natych-
miast policyjną załogę. Funk-
cjonariusze od razu zauwa-
żyli uszkodzone ogrodzenie  
i mężczyznę, który wyglądał  
na mocno zdziwionego zaistnia-
łą sytuacją. Okazało się, że kie-
rowca jadąc ulicą Zamenhofa  
w Otwocku, chciał wykonać ma-
newr skrętu, ale nie zapanował 

den z nich uderzył go w twarz 
a następnie bijąc we dwóch po 
całym ciele, grożąc zmusili go 
do oddania pieniędzy. Po za-
braniu gotówki – 100 zł, spraw-
cy szybko oddalili się z miejsca, 
kierując się do znajdującego się  
w pobliżu domu. 

Mundurowi postanowili udać 
się pod wskazany adres. 28-la-
tek i jego 44-letni kolega nie byli 
w stanie ukryć zdziwienia wi-
dząc policjantów w progu. Jed-
nego z nich, młodszego jednak 

i życzył swojemu I Zastępcy,  
by jego miejsce pełnienia 
służby przyniosło mu jak naj-
więcej satysfakcji, a miesz-
kańcom powiatu jeszcze więk- 
sze poczucie bezpieczeństwa. 
Komendant zaznaczył również, 
że nominacja kom. Zbigniewa 
Szopy jest doskonałym przy-
kładem na to, że w Komendzie 
Powiatowej Policji w Otwocku 
awansują ludzie, którzy lata-
mi z dużym zaangażowaniem 
i poświęceniem pracowali  
i pracują na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu. 

 FK

Reklama
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Takie cuda tylko w PrintMedia24.pl!

PrintMedia24.pl wprowadza nowe technologie

To, co jeszcze niedawno 
wydawało nam się nie-
możliwe stało się rzeczywi-

stością. Drukarki 3D przebojem 
weszły na Polski rynek i cieszą 
się ogromną popularnością. Od 
1 stycznia br. do grona specja-
listów, którzy zajmują się profe-

znalazły się m.in. odtworzone 
elementy wózka inwalidzkiego, 
breloczki z inicjałami klienta czy 
też figurki z podobiznami zama-
wiającego. Co ciekawe, zespół 
PrintMedia24.pl korzysta też  
z druku 3D na własne potrze-
by i drukuje m.in.: elementy do 
drukarek i urządzeń produkcyj-
nych, które stanowią podsta-
wę prowadzonej działalności. 
Jako, że PrintMedia24.pl stara 
się wspierać rodzime wynalazki,  
to wszystkie zlecenia prze-
strzenne są drukowane na pol-
skiej drukarce 3D, która odnio-
sła światowy sukces. 

Druk 3D jest nową usługą 
w sieci PrintMedia24.pl, ale już 
wiadomo że cieszy się sporym 
powodzeniem. 

Nie macie pomysłu na kon-
kretny wydruk lub nie potraficie 
stworzyć projektu? Żaden pro-
blem, bo zespół projektowania 
graficznego zrobi to za was! 
Nieistotne, czy chodzi o nowy 
element czy odtworzenie już 
istniejącego. W związku z tym, 

Wiemy, gdzie wydrukujecie swoje wizje w 3d.

sjonalnym wydrukiem 3D dołą-
czyła firma PrintMedia24.pl. Jak 
mówi właściciel firmy, pan Rafał 
Demczuk, klienci zamawiają 
głównie elementy, które nie są 
dostępne w regularnej sprze-
daży oraz przedmioty sperso-
nalizowane. Wśród realizacji 

planowany jest dalszy rozwój  
i zakup dodatkowych urządzeń, 
dzięki którym możliwe będzie 
tworzenie jeszcze lepszych  
i bardziej szczegółowych wy-
druków. Jak się dowiedzieliśmy, 
podczas drukowania wykorzy-
stywane są takie materiały jak: 
ABS, ULTRAT, HIPs. 

Wśród stosowanych przez 
PrintMedia24.pl materiałów znaj-
dziemy nie tylko te, które mogą 
posłużyć do wydruku figurek 
lub prototypów części, ale także 
te odporne na sole i kwasy czy 
przepuszczające światło, bar-
dziej i mniej elastyczne. Prócz 
właściwości klient może też 
dobrać odpowiedni kolor oraz 
wykończenie materiału.

Dostępne w ofercie filamen-
ty pozwolą uzyskać m.in. efekt 
szkła i akrylu oraz matowe lub 
błyszczące wykończenia. 

Koszt wydruku zależy od 
czasu wydruku oraz wybra-
nego materiału. Maksymalny 
czas oczekiwania to 24 godzi-
ny, a cena waha się od 12,30  
do 20 zł brutto za wydruk  
z najpopularniejszego materia-
łu ABS. Czas wydruku zależy  
od poziomu skomplikowania 
projektu oraz materiału.

W ofercie PrintMedia24.pl 
znajdziemy również usługę pro-
jektowania graficznego. Zespół 
3d odtworzy dostarczoną przez 
klienta część lub zaprojektuje 
nowy przedmiot według wy-
tycznych klienta już od 60 zł/za 
godzinę.

Artykuł sponsorowany
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Krewetka królewska
1kg

Ćwiartka z kurczaka
1kg

Karkówka
1kg

4,29
2,99

56,99
46,99

2,09
1,59

Mandarynka 
1kg

Marchew 
1kg

5,99
3,99

Marchew Marchew 

1,89
0,89

Kawa Tchibo Family 
250g

Piwo Perła Chmielowa 
but. 0,5l

Piwo Perła Export
but. 0,5l

6,59
4,99

2,69
1,89

2,69
1,89

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW ALKOHOLU ETYLOWEGO
SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM

Krewetka królewska
1kg

Ćwiartka z kurczaka
1kg

Karkówka
1kg

4,29
2,99

56,9956,9956,9956,9956,9956,9956,99
46,9946,99

2,09
1,59

1kg
Ćwiartka z kurczaka
1kg1kg
Ćwiartka z kurczaka
1kg1,89

0,89

POLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓWPOLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓWPOLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓWPOLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓWPOLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓWPOLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓWPOLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓWPOLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓWPOLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓWPOLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓWPOLSKA SIEĆ SUPERMARKETÓW

Of
ert

a h
an

dlo
wa w

ażn
a d

o 1
5.02.2017 lub do wyczerpania zapasów. Ul. Karczewska 39   05-400 Otwock

4,29

Karkówka

4,29 14,99
11,99

Ferrero Rafaello 150g

Piątnica serek wiejski lekki
150g 

Hortex warzywa na patelnię
450g /wybrane rodzaje/

5,39
3,99

13,99
10,99

Tymbark Napój Top Aseptic
2l /wybrane rodzaje/
Tymbark Napój Top Aseptic

1kg
Marchew Marchew 

Tymbark Napój Top AsepticTymbark Napój Top Aseptic

1kg
Marchew Marchew 

4,55
3,39

Projekt zakłada, że w związku  
z przejęciem wykonywania zadań 
powiatowych z dniem wejścia  
w życie ustawy zlikwidowane lub 
przekształcone zostaną powiaty 
na obszarze miasta stołecznego 
Warszawy. Zakłada się, że gminy 
wchodzące w skład powiatów, 
które nie znajdą się w obszarze 
m.st. Warszawy, zostaną włączo-
ne do sąsiednich powiatów.

Projekt wbrew konstytucji 
4 lutego samorządowcy podpi-
sali apel o wycofanie tego pro-
jektu. Na stronie Urzędu Miasta 
Stołecznego Warszawy czyta-
my: – spotkanie zostało zorga-
nizowane z inicjatywy Hanny 
Gronkiewicz-Waltz, Prezydent 
m.st. Warszawy, Artura Tusiń-
skiego, Burmistrza Podkowy 
Leśnej i Romana Smogorzew-
skiego, Prezydenta Legionowa. 
Zaledwie kilka dni temu dotarła 
do opinii publicznej wiadomość 
o planowanych zmianach ustro-
ju m.st. Warszawy. Bez oficjal-
nych informacji, bez konsultacji 
z mieszkańcami, bez udziału 

gospodarzy gmin, których pro-
jekt dotyczy. Rozpoczęty pro-
ces legislacji nie tylko narusza 
ideę samorządności, ale także 
rażąco łamie postanowienia 
Europejskiej Karty Samorządu 
Lokalnego, która w przypadku 
zmian administracyjnych gmin 
gwarantuje mieszkańcom wyra-
żenie swojej woli. Projekt ustawy 
jest niekonstytucyjny – napisano 
w apelu. W tym wypadku nie zo-
stała zachowana żadna forma 
konsultacji. To mieszkańcy po-
winni decydować o zmianach, 
które bezpośrednio dotykają ich 
życia. Zaproponowany bez ja-
kichkolwiek konsultacji projekt 
ustawy o połączeniu 33 gmin  
w negatywny sposób wpłynie 
na ich codzienne życie – mówiła 
Hanna Gronkiewicz-Waltz, prezy-
dent m.st. Warszawy. – Wszystkie 
koszty za to poniosą mieszkańcy 
naszych gmin. Stanowczo prote-
stujemy, żebyśmy tak byli trakto-
wani – podkreślał Artur Tusiński, 
burmistrz Podkowy Leśnej. Ro-
man Smogorzewski, prezydent 
Legionowa mówił, że w dniu kie-

dy ta ustawa zostanie uchwalona, 
skończy się w Polsce samorząd. 
– Jestem głęboko przekonany,  
że to zły pomysł. Ta ustawa od-
biera gminom możliwość samo-
dzielnego działania. Reagowania 
na potrzeby naszych mieszkań-
ców – mówił Grzegorz Benedyk-
ciński, burmistrz Grodziska Ma-
zowieckiego. Czytamy również, 
że władze 40 gmin metropolii 
warszawskiej zawarły w 2014 
roku porozumienie o współpra-
cy metropolitarnej, które dzisiaj 
jest podstawą współdziałania  
w kluczowych kwestiach związa-
nych z rozwojem gospodarczym 
i społecznym naszych lokalnych 
wspólnot. Podjęliśmy wspólnie 
decyzję co do formy współpra-
cy szanując swoją niezależność 
i równość. Owocem tej współ-
pracy jest wspólna strategia  
dla obszaru całej metropolii  
i wspólny plan działania, który 
wchodzi właśnie w fazę realiza-
cji. Ignorowanie tego faktu jest 
przejawem braku szacunku dla 
przepisów ustrojowych kształtu-
jących podstawy samorządno-

ści, ale przede wszystkim miesz-
kańców naszych miast i gmin. 

W internecie aż huczy
W najbliższą środę, 8 lutego  
o godz. 18 w Teatrze Powszech-
nym odbędzie się spotkanie 
otwarte dla mieszkańców, pod-
czas którego przedstawione 
zostaną podstawowe założenia 
poselskiego projektu Ustawy 
o ustroju miasta stołecznego 
Warszawy. Zastępca Prezyden-
ta Warszawy, Michał Olszewski 
będzie odpowiadał na pytania.  
Projekt powiększenia Warsza-
wy wzbudził wiele kontrower-
sji nie tylko wśród polityków  
i dziennikarzy. Mieszkańcy gmin  
nie pozostają obojętni. Na fo-
rach internetowych, blogach, 
serwisach informacyjnych i por-
talach społecznościowych poja-
wił się natychmiastowy odzew, 
będący jednogłośnym wyrazem 
sprzeciwu mieszkańców za-
równo stolicy, jak i ościennych 
miejscowości wobec projektu 
ustawy o ustroju miasta sto-
łecznego Warszawy. Internauci 
obecną sytuację przyrównują 
do rozbioru – czasów Księstwa 
Warszawskiego, obawiają się 
licznych utrudnień: utraty nieza-
leżności gmin, długich kolejek  

w urzędach i wysokich podatków. 
Zauważają jednak, że projekt 
przyczyniłby się do oszczędno-
ści na biletach komunikacyjnych, 
zwiększyłyby się szanse na po-
zyskanie funduszy unijnych,  
a Warszawa swoją rozległością 
topograficzną zbliżyłaby się do 
największych światowych miast. 
W skład metropolii weszłyby 
m.in. cztery sąsiednie miasta  
z naszego powiatu: Otwock,  
Karczew, Józefów i Wiązowna. 
Na założonym niedawno face-
bookowym fan page’u „Jestem 
z Józefowa” czytamy wypowiedź 
Marka Banaszka, zastępcy bur-
mistrza Józefowa: – Nie można 
przeprowadzać tak ważnych 
zmian na chybcika i bez konsul-
tacji. Tego wymaga szacunek  
do mieszkańców. To do nich po-
winna należeć decyzja. By móc 
rozpatrywać pozytywne i nega-
tywne aspekty projektu, należy 
poczekać na ostateczne decyzje: 
czy plan wejdzie w życie, jeśli tak, 
czy ulegnie przekształceniom.

Marta Hoffmann

Artykuł powstał w oparciu o następują-
ce źródła: www.wprost.pl,  

www.um.warszawa.pl, www.rp.pl, 
www.polskieradio.pl, www.gazeta-

prawna.pl, www.tvnwarszawa.tvn24.pl

dokończenie ze str. 1
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Ferie tuż tuż! Sprawdź, co i gdzie będzie się działo!

OTWOCK
 

Klub Mlądz, ul. Majowa 202
Warsztaty plastyczne dla dzieci 
w wieku szkolnym

Podczas warsztatów dzieci za-
poznają się z różnorodnymi tech-
nikami plastycznymi, np. decou- 
page, papieroplastyka, glina, pi-
rografia itp. Koszt: 50 zł / tydzień. 
Zajęcia będą odbywały się od 
poniedziałku do piątku w godzi-
nach 10.00-12.00.

Ogólnodostępna świetlica 
dla młodzieży, możliwość ko-
rzystania ze stanowisk kom-
puterowych, tenisa stołowego, 
piłkarzyków, gier planszowych.  
Poniedziałek – piątek godz. 
12.00-17.00, Wstęp wolny.

W planach są także seanse 
bajkowe dla dzieci zakończone 
tematycznie dobranymi anima-
cjami. Wstęp wolny. Poniedzia-
łek, środa, piątek godz. 15.00

Klub batory, 
ul. Stefana batorego 34 

Wśród tegorocznych pro-
pozycji Batorego znajdują się 
m.in. wyjazd na wystawę „Ga-
teway to Space Polska”, do sali 
zabaw „Kolorado”, na basen  
w Górze Kalwarii, do kina na 
filmy „Balerina” i „Lego Bat-
man”, zajęcia plastyczne, za-
bawy na świeżym powietrzu, 
turnieje, konkursy i wiele in-
nych. Każdego dnia zapewnia-
my obiad dofinansowany z bu-
dżetu Urzędu Miasta Otwocka. 
Koszt: 350 zł za 2 tygodnie,  
200 zł za 1 tydzień, szczegóły  
– tel. (22) 779 50 97

JÓZEFÓW

Miejski Ośrodek Kultury za-
prasza na akcję „Artystyczny 
luty”, w ramach której zmieniają 
się godziny stałych zajęć i już 

W poniedziałek, 13 lutego rozpoczynają się ferie zimowe na terenie województwa mazowieckiego, w tym także w powiecie otwockim.  
Jeśli martwisz się, bo szef nie dał ci wolnego lub twój budżet nie pozwolił na to, żeby zapewnić swojemu dziecku wyjazd, o którym marzył, 

to może warto skorzystać z bogatej oferty, jaką przygotowały miejscowe ośrodki kultury i kluby?  
Organizatorzy zapewniają, że wszyscy znajdą coś dla siebie i na pewno nie będą się nudzić!

Reklama

Cudnie się robi... Halo konkurs!
Z okazji zbliżających się Walentynek, mamy dla was niespodziankę! Ogłaszamy konkurs, w którym  

do wygrania jest voucher na profesjonalną sesję zdjęciową w Studiu fotografii kreatywnej JAK TO SIĘ ROBI!  
Aby go zdobyć, należy: do 13 lutego (do godziny 12.00), wysłać swoje wspólne zdjęcie z ukochaną osobą  

na adres: redakcja@halootwock.pl, w treści maila wpisując imiona pani i pana, a w tytule:  
Konkurs walentynkowy oraz polubić fanpage „Cudnie się robi” i HaloOtwock.pl (warunek konieczny!). 

Wszystkie nadesłane przez was fotografie będziemy na bieżąco zamieszczać na naszym  
facebookowym profilu. Wygra para, której zdjęcie zdobędzie największą liczbę polubień!

przed południem odbywać się 
będą tu ciekawe spotkania i po-
kazy filmowe. Dzieci (od 6 roku 
życia!) i młodzież będą mogli 
wziąć udział m.in.: w artystycz-
nych i ekonomicznych warszta-
tach, które będą się odbywały 
we wtorki, środy i piątki w Domu 
Nauki i Sztuki. Nie zabraknie 

też spektaklu teatralnego i cie-
kawych filmów. Organizatorzy 
zapraszają też na warsztaty re-
alizacji filmu niezależnego. Mile 
widziani będą również rodzice. 
Na wszystkie wydarzenia odby-
wające się w ramach „Artystycz-
nego lutego w MOK” wstęp jest 
bezpłatny. Pamiętajcie jednak, 

że obowiązują zapisy, tele-
fonicznie pod numerami tel.:  
22 789 22 84 i 796 892 284  
lub mailowo: agnieszka.jung@
mokjozefow.pl. Organizator za-
strzega sobie możliwość mody-
fikacji programu.

 ciąg dalszy na str. 12
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Program dla dzieci od lat 6
Wtorki – „M.I.ŁO.Ś.Ć.” 
i „Poszukiwacze skarbów”
14 lutego spróbujemy się dowie-
dzieć, czym jest miłość. Czy to 
wysoka pani pracująca w kwia-
ciarni, ukochany miś a może 
ulubione ciasto z malinami?  
Co ma z nią wspólnego Świę-
ty Walenty? Ale chwila... Kto to 
taki ten Wa-len-ty?! A w kolejny 
wtorek zajęcia będą wielką, przy-
godową grą dla uczestników. 
Wspólnie poszukamy odpowie-
dzi wybierając się w podróż wraz 
z dzielnym drwalem, który musi 
wykonać szereg zadań, by do-
trzeć do kresu podróży. Każdy, 
kto odważny i kreatywny niechaj 
podejmie wyzwanie i sprawdzi 
się w konkurencjach przygoto-
wanych przez czarownicę! Pro-
wadzenie: Agata Klembowska

dom Nauki i Sztuki, godz. 10.00

Środy – „Mały przedsiębiorca”
Spotkania o ekonomii dla naj-
młodszych. Uczestnicy dowiedzą 
się, jaka jest rola pieniądza, skąd 
go brać i jak gospodarować, 
oswoją się z przedsiębiorczością, 
przejdą drogę od pomysłu do 
biznesu, a dzięki autorskim meto-
dom i materiałom będą rozwijać 
swoją kreatywność i pewność sie-
bie. Przygotowaliśmy dwa tematy 
spotkań „Zakładamy swoją firmę” 
oraz „Zróbmy teatr”. Prowadze-
nie: Joanna Krawiec

dom Nauki i Sztuki, godz. 10.00

Piątki – „Papierowe fantazje”
Podczas dwóch kolejnych spo-
tkań: „Drzewa zimowe” oraz 
„Hiacynty w doniczkach” uczest-
nicy wykonają niezwykłe prace  
z papieru, krepy i krepiny. Prowa-
dzenie: Anna Zielińska

dom Nauki i Sztuki, godz. 10.00

Spektakl „Wielka Podróż Oli 
i Tolka”
Wielka podróż Oli i Tolka to 
niesamowita i pełna przygód 
wędrówka dwójki zabawnych  
i ciekawych świata bohaterów  
– Oli i Tolka, którzy potrafią po-
dróżować w czasie i w przestrze-
ni. Wybierają punkt na globusie 
i dzięki bogatej wyobraźni prze-
noszą się w odległe, egzotyczne 
miejsca, poznając fascynujące 
kultury. Wcielają się przy tym w 
różnorodne role: rycerzy, poła-

wiaczy skarbów, kowbojów, czy 
lotników. Bohaterowie podróżu-
ją, a mali widzowie mogą razem 
z nimi zwiedzać świat.
Teatr Otwarty MOK, poniedziałek, 

20 lutego, godz. 11.00,  
wstęp wolny.

Program dla młodzieży 
Warsztaty realizacji filmu nieza-
leżnego
Celem warsztatów jest stworze-
nie własnego, krótkometrażowe-
go filmu amatorskiego. Podczas 
dwudniowych warsztatów zada-
niem grupy będzie opracowanie 
pomysłu na film, na bazie które-
go powstanie scenariusz, a na- 
stępnie wybranie obsady oraz 
przydzielenie pozostałych funk-
cji tj. reżysera, operatora kame- 
ry, dźwiękowca, charakteryzato-
ra itp. Po przygotowaniu akto-
rów (próby pod okiem reżysera) 
następuje wybór odpowiednich 
lokalizacji i nagranie scen wła-
ściwych. Końcowym efektem 
warsztatów jest prezentacja fil-
mu stworzonego przez uczestni-
ków. Pracujemy na profesjonal-
nym sprzęcie marki Canon!
dom Nauk i Sztuki, wtorek, środa 

14-15 lutego, godz. 12.00-17.00

Akademia Filmu Dokumentalne-
go – II film z cyklu: „Problemy 
współczesnego świata”  
– „W (nie) Realu”
Czym tak naprawdę jest Inter-
net i jaki ma wpływ na nasze 

ZabierZ ukochaną do teatru
14 lutego coraz bliżej, a ty nadal nie masz pomysłu na to,  
jak sprawić niespodziankę bliskiej twemu sercu osobie? 

Być może ucieszy ją wspólny wieczór spędzony  
w fantastycznym Teatrze Sabat Małgorzaty Potockiej.  

Specjalnie dla was, zdobyliśmy dwa podwójne zaproszenia  
na spektakl walentynkowy „Kolory miłości”,  

który zobaczycie już w sobotę, 11 lutego!  
Jak zapowiada gospodyni tego niezwykłego miejsca, 

zobaczycie prawdziwy festiwal olśniewających kostiumów 
i fantastycznej muzyki, a wszystko jak zwykle  

w wyjątkowej oprawie!  
Zaproszenia zdobędą dwie osoby, które jako pierwsze 

zadzwonią do naszej redakcji w piątek, 10 lutego  
(pod numer: 739 206 555) w godzinach: 10.00-11.00. 

Powodzenia!

dzieci? Reżyserka zabiera nas 
w podróż do świata współcze-
snych brytyjskich nastolatków, 
sugerując wyraźnie, że zamiast 
obietnicy wolności i otwartego 
łącza, Internet usidla, a co wię-
cej – silnie uzależnia od komer-
cyjnego rynku i reklam.

W (nie) realu (InrealLife),  
premiera: 9 maja 2014,  

reż. beeban Kidron,  
Wielka brytania, 2013.

17 lutego (piątek) godz. 18.00

Kino „Pod Parasolem”
Dzieci 3-6 lat
W każdy czwartek, MOK zapra-
sza dzieci wraz z opiekunami 
oraz przedszkolne grupy zor-
ganizowane na specjalne poka-
zy. Seanse odbywać się będą 
w półmroku i przy ściszonym 
dźwięku.

Sala widowiskowa MOK,  
czwartki, godz. 10.00

Dzieci 6-12 lat
W zimowym kinie w MOK-u zo-
baczycie znane i lubiane filmy.

Sala widowiskowa MOK,  
poniedziałki (oprócz 20 lutego)  

i czwartki, godz. 11.30

Młodzież
W zimowym kine w MOK-u zo-
baczycie znane i lubiane filmy.

Sala widowiskowa MOK,  
czwartki, godz. 17.00

KARCZEW

M-gOK Karczew, ul. Widok 2
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu-
ry zaprasza w dniach od 13 do  
24 lutego wszystkie dzieci w wie-
ku 6-13 lat na zimowe zajęcia  
w godz. 11.00-15.00. Szczegó-
łowe informacje i zapisy w se-
kretariacie MGOK Karczew, tel.  
22 780 65 17. Wpisowe – 20 zł. 
Organizator zastrzega sobie pra-
wo zmian w ofercie, czy wzboga-
cenie oferty poprzez organizację 
spotkań i teatrzyków dla dzieci 
oraz wyjazdu do kina.

PrOgrAM:
poniedziałki 13 i 20 lutego
11.00-13.30 – zajęcia plastycz-
no-manualne
13.30-14.00 – posiłek*
14.00-15.00 – gry planszowe, 
rebusy, zgadywanki 

wtorki 14 i 21 lutego
11.00-13.30 – zajęcia teatralne 
13.30-14.00 – posiłek* 
14.00-15.00 – Cykl „Z książką 
na co dzień”

środy 15 i 22 lutego
godz. 11.00-13.30 – zajęcia 
plastyczno-manualne
godz. 13.30-14.00 – posiłek*
godz. 14.00-15.00 – gry i zaba-
wy przy muzyce 

czwartki 16 i 23 lutego 
godz. 11.00-13.30 – zajęcia 
teatralne 
godz. 13.30-14.00 – posiłek* 
godz. 14.00-15.00 – seans 
filmowy

piątki 17 i 24 lutego 
godz. 11.00-13.30 – zajęcia 
plastyczno-manualne
godz. 13.30-14.00 – posiłek*
godz. 14.00-15.00 – Cykl  
„Z książką na co dzień”
* – ok. 30 minut przeznaczone 
dla uczestników na posiłek przy-
niesiony we własnym zakresie.

Klub grota – „Ługi”, 
ul. grota roweckiego 2
Osiedlowy Klub Grota zapra-
sza wszystkie dzieci w wieku 
szkolnym na bezpłatne zajęcia 
z tańca nowoczesnego, które 
poprowadzi instruktor tańca 
Katarzyna Macherska. Termi-
ny: poniedziałek – 13 lutego g. 
18.00-19.30, środa – 15 lutego 
18.00-19.30. Natomiast w pią-
tek, 17 lutego odbędzie się dys-
koteka z Leszkiem Laskowskim 
(w godz. 17.00-19.00), podczas 
której uczestnicy zajęć będą 
mogli wykorzystać zdobyte 
umiejętności. Opr. ML

ciąg dalszy ze str. 11

Ferie tuż tuż! Sprawdź, co i gdzie będzie się działo!
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Reklama

Życie to zagadka 

Konstrukcja utworu pod 
pewnym względem przy-
pomina komedię dell’arte. 

Na scenie poznajemy czterech 
bohaterów. Daniel Wielorak 
jest powszechnie rozpoznawal- 
nym aktorem-celebrytą. Zarabia 
bardzo dobre pieniądze, jest 
bohaterem pism plotkarskich, 
posiada piękny dom. U boku 
ma atrakcyjną żonę, zaufanego 
impresaria i prywatną, ponętną 
sekretarkę. Na pozór jest zawo-
dowo i osobiście spełniony, jed-
nak nie da się ukryć, że jego ży-
cie uczuciowe jest puste. Żona 
romansuje z jego impresariem,  
na domiar złego ten oszukuje 
go w rozliczeniach, a sam ro-
mansuje z asystentką, która  
z trudem znosi nieustanne  

Premiera farsy „Przebój sezonu” zainscenizowanej  
przez Krzysztofa Jaroszyńskiego, zaplanowana jest  
w warszawskim Teatrze Palladium na 9 marca. Ale zanim 
spektakl na stałe zagości w repertuarze, aktorzy prezentują 
komedię na deskach domów kultury w wielu polskich 
miastach. Ze względu na mnogość spektakli obsada jest 
wymienna. W ubiegły piątek w Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury w Otwocku podziwialiśmy Michała Milowicza, 
Krzysztofa Ibisza, Olgę Borys i Ewę Kuklińską 

do niej zaloty. Jego życie wy-
daje się farsą. Nieoczekiwanie  
do willi gwiazdora trafia ucie-
kinier z pobliskiego więzienia 
– nonszalancki i niestroniący 
od kobiet Stasiek, łudząco po-
dobny do słynnego Daniela 
Wieloraka. Nie jest niebezpiecz-
nym recydywistą, tylko wielo-
krotnym bigamistą. Asystentka 
Wieloraka, Dorota szybko ule-
ga jego urokowi i wkrótce wy-
myśla niezwykły plan, w który 
nieświadomie wciąga resztę 
domowników, a nawet samego 
Daniela. Życie miłosne boha-
terów to totalna klapa, ale jest 
ciekawie. Spektakl ani mądry, 
ani diagnostyczny, za to za-
bawny i pocieszny – przy dia-
logach można naprawdę się 

ubawić. Najbardziej dosadny 
w tym spektaklu jest język, któ-
rym porozumiewają się boha-
terowie. Autor spektaklu bada 
kobiecy i męski punkt widzenia 
moralności. Świat relacji dam-
sko-męskich prezentuje nam 
jako nieco zakłamany i powierz-
chowny, z zaznaczeniem tego, 
że warto docenić i pielęgnować 
to, co mamy. Spektakl pokazu-
je również, jak nieodgadniona 
jest nasza przyszłość i że nie 
warto planować, bowiem życie 
zaskakuje wymyślnymi scena-
riuszami. 

W prowadzeniu poszcze-
gólnych postaci widoczna jest 
także, lub przede wszystkim, 
dobra reżyseria. Jasno podkre-
ślone są ich uczucia. Atmosfe-
rę podgrzewały Ewa Kuklińska  
i znakomita Olga Borys. Równie 
dobrze zaprezentowali się pa-
nowie występujący w spektaklu 
– doskonale wypadł Krzysztof 
Ibisz, aktor o bardzo dobrym 
warsztacie scenicznym, od-
tworzył postać autentycznie, 
zagrał z wielką swobodą i natu-
ralną lekkością. Z kolei Michał 
Milowicz umiejętnie wcielił się  
w inicjatora całej farsy, pozornie 
poczciwego, a w rzeczywistości 
zdeprawowanego lubieżnika. 
Wszyscy zaprezentowali się  
z powodzeniem, ale także bar-
dzo dobrze współpracowali 
ze sobą na scenie. Znakomi-
cie sprawdziła się też prosta, 
funkcjonalna, wpisująca się  
w nasze czasy scenografia 
autorstwa Małgorzaty Filipiak- 
-Kwiatkowskiej, która stworzy-
ła także kostiumy. Przesłanie 
spektaklu można sprowadzić 
do maksymy: „Życie potrafi 
wymyślać najbardziej szalone 
rozwiązania”. „Przebój sezo-
nu z całą pewnością zachęca  
do tego, by niczego nie pla-
nować na siłę, tylko powierzyć  
życie losowi. 

Marta Hoffmann 

Poczuć się jak gwiazda
„Karaoke na scenie”  
to gwarancja wspólnego 
śpiewania i dobrej 
zabawy.  W tym Klubie 
śpiewać każdy może, 
jeden lepiej, a drugi... 

W  czwartek 2 lutego, 
w Klubie przy ul. Kar-
czewskiej w Otwocku, 

odbyła się impreza pozwalająca 
amatorom śpiewu na publiczne 
wykonywanie ulubionych pio-
senek w niespotykanym dotąd  
w Otwocku wydaniu. A wszyst-
ko za sprawą popularnych 
programów telewizyjnych typu 
„The Voice of Poland”. Idąc 
tym trendem w Winners Sports, 
przygotowano scenę z najwyż-
szej jakości nagłośnieniem  
i oświetleniem. 

Do klubu przybyli zarówno ci 
mniej odważni, których trzeba 
wesprzeć i zachęcić do śpie-
wu, jak również bardziej śmiali, 
spragnieni świateł reflektorów. 
Byli i tacy, którzy nie zamierzali 
spróbować swoich sił i poczuć 
się jak gwiazda estrady a jedy-
nie obserwowali innych na sce-
nie. – Uwielbiam śpiewać. Jeśli 
tylko nadarzy mi się okazja, 
staram się wyrwać na tego typu 
imprezę. Po całym dniu pracy, 
zmęczona w ten sposób się re-
laksuję – opowiada nam Gosia, 
uczestniczka karaoke. 

Oczywiście karaoke prowa-
dzą profesjonaliści w każdym 
calu, śpiewający i zabawiający 
gości. W swej ofercie posiadają 
kilkudziesięciotysięczny reper-
tuar oryginalnych podkładów 
karaoke, które są nieustannie 
aktualizowane, zatem każdy 
znajdzie coś dla siebie.  Wystar-
czy przyjść, wybrać swój ulu-
biony utwór ze spisów i taki wy-
bór (wraz ze swoim imieniem) 
przekazać prowadzącym im-
prezę. Teraz nie pozostanie już 
nic innego jak tylko zaczekać  
na wywołanie do mikrofonu, by 
zaprezentować swój niebywały 
talent, a po wykonaniu piosen-
ki odebrać (od zgromadzonej 
w lokalu publiczności) jak naj-
większe brawa. Bo w karaoke 
zawsze chodzi o brawa! FK
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W 1913 roku dwudziestopię-
cioletni kancelista bez formalne-
go wykształcenia napisał list do 
G. H. Hardy'ego, uchodzącego 
za najwybitniejszego angielskie-
go matematyka tamtych cza-
sów. Srivans Ramanujan prosił 
Hardy'ego o opinię na temat 
kilku pomysłów, na które wpadł, 
zajmując się teorią liczb. Hardy 
zorientował się, że list został 
napisany przez geniusza. W ten  
sposób rozpoczęła się jedyna 
w swoim rodzaju, niezwykle 
twórcza współpraca naukowa 
między angielskim wykładow-
cą akademickim a zubożałym 
hinduskim geniuszem. Hardy 
umożliwił Ramanujanowi po-
dróż do Anglii, choć musiał on 
zostawić żonę i bliskich w Ma-
drasie. Izolacja od rodziny, a tak-
że ogromnie intensywna praca 
zebrały w końcu swoje żniwo. 
Ramanujan zmarł siedem lat po 
wyjeździe z Indii. Dla Hardy'ego 
współpraca z nim okazała się je-
dynym „prawdziwie romantycz-
nym incydentem w życiu”. 

Robertowi Kanigelowi udało 
się nie tylko przedstawić doko-
nania Ramanujana w sposób 
przystępny dla czytelników, ale 
pokazać także źródła jego in-
spiracji, jego emocje, fascyna-
cję liczbami i przyjemność, jaką 
czerpał z badania ich. Po blisko 
stu latach od śmierci genialnego 
matematyka jego życie i twór-
czość są świadectwem, że praw-
dziwy geniusz może narodzić 
się w najbardziej nieprawdopo-
dobnych miejscach. Dramatyzm 
i bogactwo tej biografii stanowią 
świetny materiał literacki.

„To książka co najmniej tak 
ważna, jak odkrycie Beatlesów 
przez Briana Epsteina”. 

Los Angeles Times book review

Książki poleca

Człowiek, który poznał  
nieskończoność
Robert Kanigel
Wyd. Świat Książki

Wisłocka. Czyli jak to  
ze sztuką kochania było
Konrad Szołajski
Wyd. Świat Książki

Piękna, romantyczna, niesa-
mowicie wciągająca powieść  
o tym, że łatwo się zakochać, 
co jednak zrobić, żeby się nie 
odkochać?

Wzruszająca historia związku 
dwojga zakochanych w sobie  
do szaleństwa ludzi, opowie-
dziana z perspektywy mężczy-
zny. Fisher i Ivy są parą od dzie-
więtnastu dni i wprost czują, że 
są dla siebie stworzeni. Poza 
tym wiedzą o sobie niewiele, 
tymczasem okazuje się, że za 
kilka miesięcy ich życie ma się 
diametralnie zmienić… W tym 
czasie Fisher i Ivy odkrywają, 
że zakochanie się to jedno,  
a wytrwanie w tym uczuciu  
to zupełnie coś innego…

Szczera, urzekająca, słodko
-gorzka opowieść – o miłości.   

Podziwiam autorów, którzy 
potrafią wykreować swoich bo-
haterów w taki sposób, że w jed-
nej minucie rozpaczam nad ich 
losem, a w następnej śmieję się 
razem z nimi – Andy Jones jest  
w tym mistrzem!   

 Sun

Pięknie napisana i cudow- 
nie wciągająca. Zakochałam się  
w tej książce.  

 daily Mail

Dwoje do pary
Andy Jones
Wyd. Świat Książki

beletryzowana biografia ko-
biety, która nauczyła Pola-
ków Sztuki kochania! – zanim 
obejrzysz film, przeczytaj tę 
książkę.

Wciągająca historia o tym, 
jak to było z wydaniem rewolu-
cyjnej, skandalizującej „Sztuki 
kochania”, co się działo wtedy 
w życiu Michaliny Wisłockiej, 
o jej relacjach z mężczyznami. 
Autor, Konrad Szołajski, pisarz, 
scenarzysta i reżyser od wielu 
lat zajmuje się tym tematem, 
wyreżyserował film z udziałem 
Wisłockiej (2001 r., „Sztuka 
kochania według Wisłockiej”), 
napisał doktorat pt. „Praca  
z bohaterami filmów doku- 
mentalnych, dotyczących in-
tymności”. 

Powieść Szołajskiego, choć 
oparta na faktach, jest fantazją 
autora na temat Michaliny Wi-
słockiej i jej słynnej książki. Au-
tor ubiera tę niezwykłą biografię 
w atrakcyjną formę kryminalno- 
-szpiegowską osadzoną w Pol-
sce czasów Gierka. Ale przede 
wszystkim jest to fascynująca 
historia życia kobiety, która po-
trafiła doświadczenia własnego, 
nieudanego małżeństwa wyko-
rzystać w podręczniku dla par. 
Sztuka kochania pomogła mi-
lionom Polaków i Polek nie tylko  
w łóżku, ale również w miłości.

Spotykałam się z Michaliną 
Wisłocką, mieszkała na Starów-
ce obok Tadeusza Łomnickiego. 
Fantastyczna kobieta. Żywioło-
wa, impulsywna, nie uznawała 
żadnego tabu. Powieść Konrada 
Szołajskiego dobrze oddaje oso-
bowość pani Michaliny i tamten 
czas. Nieprawdopodobna, nie-
konwencjonalna, bezkompromi-
sowa postać. 

Krystyna Janda
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Bez dotacji, a w największym 
klubie zawodników przybywa

31 stycznia odbyło się 
Walne Zebranie Spra-
wozdawczo-Wyborcze 

Członków Otwockiego Klubu 
Sportowego „Start”. Głównym 
punktem obrad było sprawozda-
nie Zarządu z działalności w latach 
2013-2016. Sprawozdanie przed-
stawił członek zarządu Krzysztof 
Barabasz. Mówił, że w ciągu ostat-
nich trzech lat liczba zawodników 
w sekcjach: piłki nożnej i lekkiej 
atletyki wzrosła o 232 zawodni-
ków. Łącznie obecnie OKS szkoli 
384 sportowców – w tym głównie 
dzieci. Barabasz mówił o corocz-
nych działaniach związanych  
z ograniczaniem kosztów funk-
cjonowania Klubu i dotacjach uci-
nanych w ostatnich latach przez 
Radnych. Mimo to, jak przeka-
zał w imieniu Zarządu, udało się  
w ostatnich latach zmniejszyć za-
dłużenie OKS o ponad 1 mln zł. 

O trudnej współpracy z rad-
nymi może świadczyć fakt 
niewpuszczenia dwójki z nich  
– Krzysztofa Kłóska i Jarosława 
Łakomskiego na salę obrad.  
– Zastosowaliśmy się do wszyst-
kich oczekiwań radnych, a oni 
robią wszystko, żeby utrudnić 
funkcjonowanie klubowi – odpo-
wiadają działacze. 

Wieloletni członek OKS, były 
wiceprezes mówiąc o funkcjono-
waniu Klubu i współpracy z sa-
morządem powiedział, że w jego 
ocenie Radni nie wywiązali się  

z żadnych dotychczas złożonych 
obietnic. Stokowski stwierdził 
wprost, że Klub wykonał dużo 
większy zakres działań ponad 
ustalenia, czyli faktycznie zlikwi-
dował pierwszą drużynę, która 
spadła nie tylko do ligi okręgowej, 
ale nawet do A Klasy, a w klubie 
szkolone są głównie dzieci. Ten 
fakt podkreślił też inny członek 
OKS – Tadeusz Marton: Cieszyć 
nas powinien fakt rosnącej liczby 
zawodników z sekcji piłki nożnej  
i z sekcji lekkoatletyki. To zasługa 
działaczy klubowych i ich zaan-
gażowania oraz determinacji ro-
dziców zawodników.

W głosowaniu Walne Zebranie 
postanowiło wybrać zarząd na 
kolejną kadencję w tym samym 
składzie: prezes Janusz Goliń-
ski, wiceprezesi Paweł Chmielak 
i Piotr Skoczek, członkowie Ewa 
Raczkowska, Wojciech Gąsiew-
ski, Cezary Mroczek i Krzysztof 
Barabasz. Jak powiedział nam 
wiceprezes Piotr Skoczek głów-
nym zadaniem Zarządu nowej 
kadencji jest utrzymanie tak dużej 
liczby szkolonych  zawodników  
– największej w Otwocku, a na-
wet jej zwiększenie.  FK

Reklama
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Baran 21.03–19.04
Wstrzymaj się z ważnymi decyzjami finansowymi. Zbliżające się 
dni mogą przynieść niespodziewane wydarzenia – przyda ci się 
zapas gotówki w portfelu. Staraj się utrzymywać kontakt z rodziną.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Luty będzie dla ciebie dobrym czasem na zmianę pracy, jeśli planu-
jesz takie przedsięwzięcie. Uwierz w swoje możliwości i nie daj się 
pokonać niedogodnościom. W planach będą wspierać cię najbliżsi. 

Uważaj na kolegów z pracy, mogą mówić o tobie za plecami. 
Skup się przede wszystkim na celach i ich realizacji, a osiągniesz 
sukces i pokażesz, że jesteś wartościowym pracownikiem. 

W pracy czeka cię wiele wyzwań i obowiązków, którym musisz 
sprostać. Aby osiągnąć sukces, musisz znaleźć w sobie motywację.  
W przeciwnym razie w firmie tryumfować będą współpracownicy.

Twoja sytuacja finansowa ulegnie poprawie. Pamiętaj jednak, aby 
wydawać mądrze. Nadchodzi dobry czas na odnowienie kontak-
tów z przyjaciółmi. Być może będziesz potrzebował ich pomocy. 

W tym miesiącu odbijesz się od dna a uśmiech zagości na twojej 
twarzy. Nie spoczywaj jednak na laurach. Przed tobą jeszcze dużo 
pracy i wyrzeczeń. Nie załamuj się, starania przyniosą wielki sukces.

Czeka cię nawał obowiązków. Szef postawi przed tobą wiele zadań. 
Musisz dobrze zorganizować swój czas, aby sprostać wszystkim 
wymaganiom. W domu czeka na ciebie ukochana osoba. 

Nie bądź zbyt ufny względem nowo poznanych osób. Mogą one 
chcieć wykorzystać twoją naiwność. Polegaj na starych, dobrych 
przyjaciołach i rodzinie, w nich znajdziesz oparcie i dobrą radę. 

Czeka cię szczęście w miłości! Osoba, o której od dawna myślisz, 
również coś do ciebie czuje. Musisz wykonać pierwszy krok, a pod-
bijesz jej serce. Pamiętaj o sprawdzonych sposobach, np. o kolacji.

To dobry czas na zaplanowanie wakacyjnej podróży. Niech wa-
kacje będą dla ciebie nagrodą za ciężką pracę. Razem z rodziną 
zaplanuj kierunek i zacznij się cieszyć myślami o plaży i słońcu. 

Koniec lutego może być stresujący i depresyjny. Postaraj się zna-
leźć siłę i motywację, by zmienić tę negatywną sytuację. W pracy 
sprawy mogą nie pójść po twojej myśli, ale nie załamuj się.

Pomimo nie najlepszej aury za oknem, w twoim sercu będzie 
spokojnie. Czeka cię dobry czas z ukochaną połówką, wasze 
uczucie rozkwitnie. To dobry czas na romantyczną wycieczkę.
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rozwiąż krzyżówkę 
i wygraj książkę
Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło – rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę. 
Rozwiązanie należy przesłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. 

Rozwiązaniem krzyżówki w poprzednim numerze było hasło: LODOWISKO.

Zwycięzców – Zofię Bartnik, Magdalenę Nowak i Bożennę Zabłocką – zapraszamy do naszej redakcji  
po odbiór książek.

hasło: 1 2 3 4

POKOjE  
PRAcOWNiczE 

15 zł doba. 
Faktura.

TEL. 601 222 098

Karczew, ul. Andersa, 36 m², 2 piętro,  
2 pokoje, widna kuchnia, do wprowa-
dzenia. Cena: 167 000 zł,  
tel. 513 401 901 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Kościuszki, 30 m², 4 piętro, 
pokój, widna kuchnia, do wprowadze-
nia. Cena: 160 000 zł, tel. 507 847 874 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Poniatowskiego, 54,5 m², 
3 piętro, 3 pokoje, widna kuchnia, go-
towe do wprowadzenia, balkon, cicha  
i zielona okolica. Cena: 239 000 zł,  
tel. 507 847 874 WWW.CITIHOME.EU

Otwock, 51 m², 2 piętro, 2 pokoje, 
zadbane, przestronne widne mieszka-
nie z balkonem. Mieszkanie znajduje 
się na nowoczesnym, zadbanym, 
strzeżonym osiedlu. Cena: 250 000 zł, 
tel. 790 740 210 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, 61 m², I piętro, zadbane, prze-
stronne widne mieszkanie z balkonem 
na parkietach piękny, jesionowy par-
kiet. Mieszkanie znajduje się na nowo- 
czesnym, zadbanym, strzeżonym osie-
dlu. Przy osiedlu przystanek autobuso-
wy. Cena: 319 000 zł, tel. 790 740 210 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, lokal usługowy, 80 m²,  
parter, z witryną , idealne miejsce  
na prowadzenia własnej działalności, 
handel, gastronomia, usługi stomato-
logiczne, salon kosmetyczny czynsz 

NIERUCHOMOŚCI FAST
NIERUCHOMOŚCI

najmu 2400 zł/mc, tel. 507 847 874,  
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Szkolna, blisko centrum, 
dom wolnostojący o powierzchni  
70 m2, działka 800 m2, wszystkie  
media, starodrzew. Cena: 410 000 zł,  
tel. 513 401 901  
>> WWW.CITIHOME.EU

Otwock – śródborów, 1375 m2, 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, starodrzew, II linia 
zabudowy od Narutowicza.  
Cena: 199 000 zł, tel. 513 401 901,  
WWW.CITIHOME.EU,

Karczew – Całowanie, działka inwe-
stycyjna o powierzchni 1100 m2,  
z WZ na inwestycję polegającą na 
budowie budynku handlowo-usługowe-
go. Cena: 65 000 zł, tel. 515 679 705, 
WWW.CITIHOME.EU

rudno, działka budowlana o po-
wierzchni 800 m2, o regularnym kształ-
cie kwadrat, przy asfaltowej drodze, 
Cena: 29 000 zł, do negocjacji,  
tel. 515 679 705, WWW.CITIHOME.EU

Karczew 627 m2 (dwie działki), dobra 
lokalizacja, WZ pod budynek mieszkal-

ny, blisko asfalt i wszystkie media.
Cena 115 000 zł 

FAST.Nieruchomosci.pl 
Sławomir Trzaskowski, tel. 601 616 570 

Nr oferty 336/2442/OGS

Otwock 4950 m2 wg MPZP  
pod zab. mieszkalną jednor.  

i bliźniaczą z dop. usług.
Cena 350 000 zł 

FAST.Nieruchomosci.pl 
Sławomir Trzaskowski, tel. 601 616 570 

Nr oferty 343/2442/OGS

Sobienie biskupie 3000 m2, wymiary  
61 x 49 m, WZ pod budynek  

mieszkalny, ładna i cicha okolica. 
Cena 59 000 zł 

FAST.Nieruchomosci.pl 
Sławomir Trzaskowski, tel. 601 616 570 

Nr oferty 361/2442/OGS

glinki 1200 m2, wymiary 23 x 50 m, 
narożna, w terenie nowych budynków-

mieszkalnych, wydane WZ. 
Cena 95 000 zł 

FAST.Nieruchomosci.pl 
Sławomir Trzaskowski, tel. 601 616 

570Nr oferty 363/2442/OGS

Otwock Wielki 1198 m2,  
wym. 30 x 39 m, w pobliżu pałacu  

i jeziora Rokola (80 mb),  
w terenie zabudowanym  

– wydane WZ. 
Cena 125 000 zł 

FAST.Nieruchomosci.pl 
Sławomir Trzaskowski, tel. 601 616 570 

Nr oferty 376/2442/OGS
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